
 

1 
 

4. Prioritizace témat při posouzení souladu pro intervence z IROP a OP VVV 

Investiční priority – seznam projektových záměrů pro investiční intervence v SC 2.4 IROP a pro integrované nástroje ITI, IPRÚ a CLLD zpracovaný pro ORP 

Zábřeh, část území MAS Horní Pomoraví o.p.s. 

Tabulky na období 2014 - 2020 

Identifikace 
subjektu * 

Název projektu 

Očekávané 
celkové 
náklady 

projektu v Kč 

Očekávaný 
termín 

realizace 
projektu                
(od-do) 

Soulad s cílem MAP 
** 

Typ projektu: 

Pozn. 

s vazbou na klíčové kompetence IROP 

Bezbari
érovost 

**** 

Rozšiřování 
kapacit 

kmenových 
učeben 

MŠ/ZŠ***** 

Cizí 
jazyk 

Přírodní 
vědy 

Technické 
a 
řemeslné 
obory 

Práce s 
digitál.tech
nologiemi  
*** 

 
Základní škola 

Zábřeh, Boženy 
Němcové 

1503/15, okres 
Šumperk 

IČO: 60045264 
RED IZO: 

600148491 
IZO: 

102680736 

1. Výměna oken a 
celkové zateplení školy 

58 859 330 2017-2020 1.4 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ R 
(OP ŽP) 

2. Rekonstrukce učebny 
chemie 

1 200 000 2020 1.4; 2.5;  ☐ ☒ ☐ ☒ ☒ ☐ 
R 

(IROP) 

3. Rekonstrukce učebny 
fyziky 

1 200 000 2020 1.4; 2.5;  ☐ ☒ ☐ ☒ ☒ ☐ 
R 

(IROP) 

4. Retoping povrchu 
hřiště 

1 000 000 2019   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ R 
zřizovatel 

5. Vybudování venkovní 
učebny a úpravy 
venkovních prostor 

 750 000 2019-2021 1.4; 2.5;  ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ 
R 

zřizovatel 

6. Úprava terénních 
ploch a svahu kolem 
hřiště 

300 000 2019-2020   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

R 
zřizovatel 

7. Obnova plotu kolem 
areálu školy (vzadu) 

130 000 2019-2020   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
R 

zřizovatel 

8. Celková rekonstrukce 
pavilonů (5x elektro, 
voda, podlahy, zábradlí, 
malování) 

5 298 616 2019-2021 1.4 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
R 

zřizovatel 



 

2 
 

1. Rekonstrukce 
spojovacího koridoru a 
vstupu do školy 

12 000 000 2021-2022 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 
A  

11/2020 

2. Výměna nábytku v 
jídelně 

500 000 2021 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 
A  

11/2020 

3. Vybudování venkovní 
učebny a úpravy 
venkovních prostor 

 750 000 2021-2023 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

A  

11/2020 

4. Úprava terénních 
ploch a svahu kolem 
hřiště 

300 000 2020-2021 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

A  

11/2020 

5. Celková rekonstrukce 
„správního pavilonu“ 
(elektro, voda, podlahy, 
zábradlí, malování) 

3 000 000 2021 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

A  

11/2020 

6. Řešení stěn v 
tělocvičnách, sundání 
jekoru a nový nátěr, 
obložení 

1 000 000 2021 ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

A  

11/2020 

7. Výměna podlah v 
tělocvičně 

1 000 000 2021-2022 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 
A  

11/2020 

8. Optimalizace 
konektivity a 
infrastruktury IT 

1 500 000 2020-2023 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

A  

11/2020 

 
Základní škola 

Zábřeh, Školská 
406/11, okres 

Šumperk 
IČO: 60045337 

Učebna fyziky 
1 193 592 2019 1.4; 2.5;  ☐ ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ 

R 
zřizovatel 

Chemická laboratoř 
1 244 151 2020 1.4; 2.5;  ☐ ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ 

R 
zřizovatel 

Učebna ICT 
238 661 2019 1.4; 2.4;  ☐ ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ 

R 
zřizovatel 



 

3 
 

RED IZO: 
6000148505 

IZO: 
1026807809 

Rekonstrukce prostorů 
školní družiny 

1 200 000 
2019 – 

2021 1.4 
☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ V              

11/2020 

1. Optimalizace 
konektivity a 
infrastruktury IT 

1 500 000 2020-2023 1.4; 2.4;  ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ A  
11/2020 

2. Rekonstrukce 
školních šaten 

1 500 000 2020-2021 
1.4 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ A  
11/2020 

3. Rekonstrukce učebny 
Vv 

400 000 2021-2023 
1.4 

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ D  
11/2020 

4. Rekonstrukce učebny 
Hv 

500 000 2021-2023 
1.4 

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ D 
11/2020 

5. Rekonstrukce 
rozvodů a sociálních 
zařízení 

4 500 000 2022-2023 
1.4 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ D  
11/2020 

 
Základní škola 
a Dům dětí a 

mládeže 
Krasohled 

Zábřeh, 
Severovýchod 
484/26, okres 

Šumperk 
IČO: 00852252 

RED IZO: 
600148513 

IZO: 
1026807825 

1.Cvičná kuchyň 1 400 000 2019-2023 1.4; 2.6; ☒ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ 
R 

(IROP) 

2.Přírodní zahrada 
1.část a 2.část 

601 792 2018 1.4; 2.6; ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 
R            

MŽP, 
OPŽP 

3. Bezbariérová rampa 
a schodiště k tělocvičně 

646 298 2017-2019 1.4 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 
R 

(IROP) 

4. Schodišťová plošina 
z přízemí do 2.patra 

464 997 2018 1.4,  ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 
R 

zřizovatel 

6. Podpora vzdělávání 
v oblasti přírodních 
věd a technických 
oborů 

1 189 016,97 2018 1.4; 2.5 ☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ 
R 

(IROP) 

7.Dopravní hřiště 7 090 710 2020 1.4 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☒ 
R 

SFDI 



 

4 
 

1. Učebna cizích jazyků 1 000 000 2020-2023 1.4; 2.2 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 
A  

11/2020 

2.Odborná učebna 
přírodopisu, fyziky a 
chemie vč. kabinetů a 
skladů 

1 000 000 2020-2023 1.4; 2.5;  ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 
A  

11/2020 

3.Místnost pro rozvoj 
čtenářské gramotnosti 

800 000 2020-2023 1.4; 2.1 ☒ ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ 
A  

11/2020 

4. Posilovna 600 000 2020-2023 1.4 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 
A  

11/2020 

5. Zájmové a 
celoživotní vzdělávání 10 600 000 2020-2023 1.4 

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 
A  

11/2020 

6.Rekonstrukce 
venkovního hřiště a 
sportoviště 10 000 000 2020-2023 

1.4 ☒ ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ 
A  

11/2020 

7.Revitalizace zahrady 4 000 000 2020-2023 1.4 ☒ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ 
A  

11/2020 

8.Polytechnická učebna 
(kovodílna, dřevodílna) 
vč. kabinetů a skladů 

1 700 000 2020-2023 1.4; 25; 2.6 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 
A  

11/2020 

9.Odborná učebna 
zeměpisu 

1 300 000 2020-2023 1.4 ☒ ☒ ☐ ☒ ☒ ☐ 
A  

11/2020 

10.Odborná učebna 
dějepisu 

1 300 000 2020-2023 1.4 ☒ ☒ ☐ ☒ ☒ ☐ 
A  

11/2020 

11.Učebna ICT 900 000 2020-2023 1.4; 2.4 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 
A  

11/2020 

12.Bezbariérový přístup 
pro celou školní budovu 

8 000 000 2020-2023 
1.4; 1.5 

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 
A  

11/2020

Inkluze 



 

5 
 

13.Environmentální 
učebna (vnitřní i 
venkovní) - úprava 

900 000 2020-2023 1.4; 2.5 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 
A  

11/2020 

14.Polytechnická 
učebna – venkovní a 
vnitřní prostory  

1 000 000 2020-2023 1.4; 2.5;2.7 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 
A  

11/2020 

15.Optimalizace 
konektivity a 
infrastruktury IT 

1 500 000 2020-2023 1.4; 2.4 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 
A  

11/2020 

16. Tělocvična – malá, 
velká (se zázemím) - 
modernizace 

4 000 000 2020-2023 1.4 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 
D  

11/2020 

17. Zázemí pro 
dopravní hřiště 

2 500 000 2020-2023 1.4 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 
D  

11/2020 

18. Prostor 
(shromaždiště) – 
venkovní atrium 
(jeviště hlediště, 
zázemí) 

10 000 000 2020-2023 1.4 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 
D  

11/2020 

 
ZŠ a MŠ 

Zábřeh, R. 
Pavlů 

IČO: 70985464 
RED IZO: 

600147924 

1.Přírodní učebna a 
revitalizace zahrady 

900 000 2020-2023 1.4; 2.5 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ A  
11/2020 

2.Rozšíření kapacity MŠ 
18 000 000 2020-2023 1.4;2.5 ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☒ 

A  
11/2020 
Inkluze 

3.Dětské hřiště ZŠ a MŠ 
R. Pavlů 

1 500 000 2020-2023 
 1.4 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
A  

11/2020 

4.Zateplení budovy, 
fasáda 

3 000 000 2020-2023 1.4 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
A  

11/2020 

5.Výměna oken 400 000 2020-2023 1.4 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
A  

11/2020 



 

6 
 

 
Mateřská škola 

POHÁDKA, 
Zábřeh, 

Československ
é armády 
650/13  

IČO: 60045051  
RED 

IZO:600147843  
IZO: 

107633647 

1.Nástavba budovy – 
rozšíření kapacity školy 
(učebna polytechniky, 
tělocvična, hudebna, 
VV dílna, nadstandardní 
činnosti pro děti, 
zázemí pro 
administrativu – 
knihovna, archiv, 
zázemí pro pedagogické 
pracovníky – kabinet, 
učební pomůcky) 

10 000 000 2020-2023 1.4; 2.5; 2.6; 2.7 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ 
A  

11/2020 

2.Zateplení budovy - 
střecha  

2 200 000 2019-2023 1.4 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
A  

11/2020 

3.Zahrada – podpora 
sportovních aktivit – 
dopadové plochy 

200 000 2020-2020 1.4 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
A  

11/2020 

4.Oprava oplocení 
kolem zahrady MŠ  

200 000 2019-2020 1.4 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
A  

11/2020 

5.Revitalizace zahrady - 
EKOzahrada (pěstování 
bylinek pro stravovnu), 
přírodní učebna pro 
polytechniku (dílna – 
řemesla) 

350 000 2019-2021 1.4; 2.5 ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ 
A  

11/2020 

6.Keramická dílna pro 
děti 

200 000 2020-2022 1.4; 2.5 ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 
A  

11/2020 

7.Stravovna – 
rekonstrukce podlah, 
nerezový program pro 
výdej stravy 

500 000 2020-2021 1.4 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
A  

11/2020 



 

7 
 

Mateřská škola 
SEVERÁČEK, 

Zábřeh, 
Severovýchod 

483/25 
IČO: 63696631 

RED IZO: 
600147657 

IZO: 
107633221 

1. Živá zahrada 258 925 2020-2022 1.4;2.5 ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ 
A  

11/2020 

Rozvoj dopravního 
hřiště – rozšíření a 
znovuobnovení cest, 
světelný semafor pro 
chodce, závory, 
rozšíření vozítek a kol 

700 000 2020 1.4 ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ 
V  

11/2020 

Mateřská škola v 
Zábřehu bez bariér – 
úprava vstupu do MŠ a 
na zahradu, úprava 
oddělení a sociálního 
zařízení 

1 000 000 2019-2020 1.4; 1.5 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 
V  

11/2020 
Inkluze 

 
Mateřská škola 

Zábřeh, 
Strejcova 
132/2a  

IČO: 60801468 
RED IZO:  

600147797  
IZO: 

108014258 

Řemeslná dílna, sauna 
– (stavební úpravy a 
vybavení nevyužitých 
prostor MŠ, dokončení 
projektu vzdělávání 
dětí ke zdravému 
životnímu stylu, návrat 
k tradicím a 
polytechnickému 
vzdělávání) 

3 500 000 2021-2023 1.4; 2.5 ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ 

pozn. 
sauna 

nezpůs
obilý 
výdaj 

A  
11/2020 



 

8 
 

2.Rekonstrukce Atria 
pro vstup do přírodní 
zahrady                        
(stavební úpravy a 
bezbariérový vstup do 
části přírodní zahrady, 
vybudování zázemí pro 
ukládání pomůcek a 
oděvů souvisejících 
s EVVO) 
 

1 000 000 2020-2023 1.4; 2.5; 1.5 ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ 
A  

11/2020

Inkluze 

3.Zahradní hudebna – 
harmonie dřeva, těla a 
mysli 

800 000 2021-2022 1.4; 2.5 ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ 
A  

11/2020 

4.Cesta za pohádkou – 
vybavená školní 
knihovna s prvky ICT 

800 000 2020-2022 1.4; 2.1; 2.4;2.7 ☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 
A  

11/2020 

5.Přístřešek na kola 
450 000 2020-2022 1.4 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

D  
11/2020 

6.Interaktivní tabule do 
tříd 

50 000 2020-2023 1.4; 2.4 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 
D  

11/2020 

Rekonstrukce střechy 1 768 000 2019-2020 1.4 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
R  

zřizovatel 
Svět pod zelenou 
střechou – 
rekonstrukce 
zahradního altánu 

500 000 2020-2022 1.4;2.5 ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ 
R  

dotace/ 
zřizovatel 

Zázemí pro 
zaměstnance – šatny, 
WC, sprchy 

340 000 2019-2022 1.4 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 
R  

zřizovatel 



 

9 
 

 
Mateřská škola 

Zábřeh, 
Zahradní 
182/20        

IČO: 70940100 
RED IZO: 

600147703  
IZO: 

107633311 

1.Rozvoj čtenářské a 
matematické 
pregramotnosti 

100 000 2021-2023 1.4;2.1;2.3 ☐ ☒ ☐ ☒ ☒ ☐ 
A  

11/2020 

2. Rekonstrukce 
půdních prostor pro 
výuku dětí – stavební 
práce, vybavení učeben 
pro výtvarný a pracovní 
ateliér, zřízení nové 
třídy 

9 000 000 2021-2023 1.4;2.6;2.7 ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☒ 
A  

11/2020 

3.Oplocení areálu 
mateřské školy 

600 000 2021-2023 
  

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
A  

11/2020 

4.Zahrada – podpora 
tělovýchovných aktivit, 
sportovní vybavení 

200 000 2021-2023 

  

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
A  

11/2020 

 
Město Zábřeh 

 
IČO: 00303640 

1.Modernizace učeben 
pro klíčové 
kompetence, 
konektivita škol 

10 500 000 2021-2023 1.4;2.1;2.3;2.4;2.5;2.6 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 
A  

11/2020 

2.Rekonstrukce a 
rozšíření kapacity MŠ 
Ráječek 

18 000 000 2021-2023 1.4 ☒ ☒ ☒ ☐ ☒ ☒ 
A  

11/2020 

  
 
 
 
 
                       



 

10 
 

Základní 
umělecká škola 

Zábřeh 
IČO: 64095151 

RED IZO: 
600004449 

IZO: 
110006992 

Učebna zvukové tvorby 
- vybavení učebny 
základní technikou pro 
výuku zpracování zvuku 

500 000 2021-2023 1.4;2.4 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ 
A  

11/2020 

Nahrávací studio – 
vybudování 
profesionálního 
zvukového studia, které 
umožní žákům 
zpracovávat zvukové 
nahrávky pořízené za 
účelem prezentace 
regionálních orchestrů 
a skupin (CD, DVD) 

3 000 000 2021-2023 1.4;2.4 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ 
A  

11/2020 

Multimediální učebna 
hudební nauky - 
vybudování učebny 
hudební nauky 
s využitím digitálních 
technologií 

500 000 2021-2023 1.4;2.4 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ 
A  

11/2020 

Grafické studio pro 
výtvarný obor - nákup 
vybavení grafického 
studia (počítačová 
grafika, multimediální 
tvorba nebo animace či 
video-art) 

700 000 2021-2023 1.4;2.4 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ 
A  

11/2020 

Multimediální tvorba - 
využití multimediálních 
prostředků ve výuce 
na ZUŠ 

300 000 2021-2023 1.4;2.4 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ 
A  

11/2020 



 

11 
 

 
Základní škola 

a Mateřská 
škola Jedlí, 

okres Šumperk 
IČO: 70987157 

RED IZO: 
600148031 

IZO:  

Na půdě v pohodě – 
Stavební úpravy a 
vybavení učeben 8 000 000 2021-2022 1.4;2.2;2.4;2.5 

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 
N 

3/2019 

Zahradní učebna 300 000 2020 1.4;2.2;2.4;2.5 

☒ ☒ ☒ ☐ ☒ ☒ 
N 

3/2019 

Keramická dílna 400 000 2019 
1.4;2.6 ☒ ☒ ☒ ☐ ☒ ☒ 

N 

3/2019 

Školní hřiště, úprava 
pozemku a zakoupení 
herních prvků 200 000 2019-2020   

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 
N 

3/2019 

Rekonstrukce výdejny a 
jídelny stravy – 
stavební úpravy a 
pořízení vybavení 500 000 2019   

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
N 

3/2019 

Základní škola 
a Mateřská 

škola 
Rovensko, 

okres Šumperk, 
příspěvková 
organizace                    

IČO: 750 290 
31                 

RED IZO: 650 
053 184 

Základní škola 
a Mateřská 

škola 
Rovensko, 

okres Šumperk, 

Rekonstrukce a 
rozšíření školy – 
přístavba 2 speciálních 
tříd, šaten a sociálního 
zařízení 17 000 000 2017-18 2.3; 3.1; 3.2 

☒ ☐ ☐ ☐ ☒ ☒ 

R  
dotace/ 

zřizovatel 

1. Přírodovědná učebna 600 000 2019-2020 1.4;2.5 
☐ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

N 

3/2019 

2. Polytechnická 
učebna 700 000 2019-2020 1.4;2.5;2.6 

☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 
N 

3/2019 

3. Kabinet pro 
přírodovědnou a 
polytechnickou učebnu 350 00 2019-2020 1.4;2.5 

☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 
N 

3/2019 

4. Venkovní 
přírodovědná učebna 550 000 2019-2020 1.4;2.5 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 
N 

3/2019 



 

12 
 

příspěvková 
organizace                    

IČO: 750 290 
31                 

RED IZO: 650 
053 184 

5. Keramická dílna 50 000 
2020 - 

2021 1.4;2.5;2.6 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

N 

3/2019 

6. Vybudování 
tělocvičny 10 000 000 

2020 - 
2022 1.4 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
N 

3/2019 

7. Rozšíření kapacity 
MŠ - zbudování nové 
třídy 5 000 000 

2020 - 
2022 1.4 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 
N 

3/2019 

8. Revitalizace zahrady - 
vytvoření 
EKOZAHRADY, pořízení 
skleníku 400 000 2019-2020 1.4;.2.5 

☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 
N 

3/2019 

9. Vybudování 
venkovního hřiště s 
altánem pro potřeby 
MŠ i ZŠ 500 000 2019-2020 1.4;2.5 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 
N 

3/2019 

10. Obnova ICT, 
zavedení ICT do MŠ 
(dataprojektor, 
interaktivní tabule) 

500 000 2019-2020 1.4;2.4 ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 
N 

3/2019 

11. Obnova vybavení 
školní družiny 

150 000 2019-2020 1.4 ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 
N 

3/2019 

12. Zbudování půdní 
nástavby nad budovy 
školy 

10 000 000 2020-2022 1.4;2.4;2.5 ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 
N 

3/2019 

Název:  
Základní škola 

a Mateřská 
škola Štíty, 

okres Šumperk 

1. Výstavba sportovní 
haly 

22 000 000 2021-2022 1.4 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
A  

11/2020 

2. Zahradní učebna 
400 000 2022-2023 1.4;2.5 ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

A  

11/2020 



 

13 
 

IČO: 60341793 
RED IZO: 

600148424 

3. Rekonstrukce 
dětského hřiště u 
mateřské školy 

200 000 2021 1.4 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
A  

11/2020 

4. Půdní vestavba 
v budově ZŠ pro 
zájmovou činnost 

2 500 000 2022-2024 1.4 ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 
D  

11/2020 

 
Základní škola 
Postřelmov, 

okres Šumperk, 
příspěvková 
organizace 

IČO: 70984441 
RED IZO: 

600148378 

1. Půdní vestaba ZŠ 
Postřelmov. Stavební 
úpravy půdy a vznik 
nových odborných 
učeben, vybudování 
výtahu 

22 000 000 2019-2023 1.4;2.2;2.4;2.5 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 
A  

11/2020 

2. Mobilní tabletová 
učebna. Sada tabletů 
pro práci především v 
"nepočítačových" 
předmětech 

350 000 2019-2023 1.4;2.4 ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 
A  

11/2020 

3.Školní dílna. 
Vybudování školní dílny 
a její vybavení pro práci 
se dřevem, kovem a 
plasty 

4 000 000 2021-2023 1.4;2.6 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 
D  

11/2020 

4. Rekonstrukce školní 
kuchyňky pro výuku 
žáků 

200 000 2019-2023 1.4;2.6 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 
A  

11/2020 

5. Rekonstrukce 
školního dvora 

1 500 000 2019-2023  ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
A  

11/2020 

6. Rekonstrukce školní 
zahrady. Vytvoření 
podnětného prostředí 
pro praktickou výuku, 
pěstitelské práce i 
relaxaci. 

2 000 000 2021-2023 1.4;2.6 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 
A  

11/2020 



 

14 
 

 
Základní škola 

a Mateřská 
škola Hoštejn, 
příspěvková 
organizace 

IČO: 70989338 
RED IZO:  

650030656 

1.    Rekonstrukce 
podkroví ZŠ – využití 
pro vzdělávací účely a 
školní družinu 

4 000 000 2021-2025 1.4;2.5 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 
A  

11/2020 

2.    Rekonstrukce 
zahrady MŠ – 
environmentální 
výchova, herní prvky, 
pohybové aktivity, 
oplocení 

1 500 000 2021-2025 1.4;2.5 ☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 
A  

11/2020 

3.    Rekonstrukce 
školní kuchyně – 
stavební úpravy a 
pořízení vybavení školní 
kuchyně 

1 500 000 2021-2025 

  

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 
A  

11/2020 

4. Rekonstrukce 
třídy a herny MŠ 

1 000 000 2021-2025 1.4 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 
D        

11/2020 

5.  Rekonstrukce a 
modernizace vytápění 
ZŠ a MŠ 

5 000 000 2021-2025 1.4 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
A  

11/2020 

6. Rekonstrukce 
tělocvičny – podlaha, 
stěny, osvětlení, 
nářaďovna 

800 000 2021-2025 1.4 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
A  

11/2020 

7. Rekonstrukce 
podlah a schodiště 
v budově ZŠ 

1 000 000 2021-2025 1.4 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
A  

11/2020 

8. Rekonstrukce 
podlah a schodiště 
v budově MŠ 

1 000 000 2021-2025 1.4 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
A  

11/2020 



 

15 
 

9.Efektivní jazykové 
vzdělávání – pořízení a 
modernizace ICT 
vybavení pro výuku 
cizích jazyků 

200 000 2021-2025 1.4, 2.2,2.4 ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

D 

11/2020 

10.Rekonstrukce 
přízemí v MŠ (bývalé 
jesle) na 
polytechnickou dílnu 

2 500 000 2021-2025 1.4, 2.5 ☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

D  

11/2020 

Rekonstrukce zahrady 
ZŠ –environmentální 
výchova, herní prvky, 
pohybové aktivity 

128 360 2020-2021 1.4;2.5 ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 
R             

SFŽP  

9.  Efektivní  
jazykové vzdělávání – 
pořízení a modernizace 
ICT vybavení pro výuku 
cizích jazyků 

1 695 784           
500 000 

2019-2021 1.4; 2.2;2.4 ☒ ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ 
R             

IROP  

10. Environmentální 
dílna na zahradě ZŠ 

2019-2021 1.4;2.5 ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 
R             

IROP  

11. Rekonstrukce 
bývalého bytu  využití 
pro vzdělávací účely a 
školní družinu, školní 
kuchyňka 

2019-2021 1.4;2.6 ☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 
R             

IROP  

 

 

 

 

 



 

16 
 

Identifikace 
subjektu * 

Název projektu 

Očekávané 
celkové 
náklady 

projektu v Kč 

Očekávaný 
termín 

realizace 
projektu                
(od-do) 

Soulad s cílem MAP 
** 

Typ projektu: 

Pozn. 
s vazbou na klíčové kompetence IROP 

Bezbari
érovost 

**** 

Rozšiřování 
kapacit 

kmenových 
učeben 

MŠ/ZŠ***** 

Cizí 
jazyk 

Přírodní 
vědy 

Technické 
a 
řemeslné 
obory 

Práce s 
digitál.tech
nologiemi  
*** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve škole vaříme jako 

doma 

Rekonstrukce a 

vybavení školní 

kuchyňky 

500 000 2018-2019 2.6 ☐ ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ 
R             

IROP  

Kreativní keramika pro 

děti a rodiče                  

Vybavení keramické 

dílny – kruh, pec a věci 

související 

200 000 2018-2019 

2.1 

2.6 
☒ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ 

R             

IROP  

Odborná multifunkční 

učebna 

Rekonstrukce, rozšíření 

a vybavení učebny 

fyziky, chemie a 

přírodopisu 

 

1 600 000 

 

2018-2019 

2.1 

2.3 

2.6 
☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

R             

IROP  

Bezbariérový a 

bezpečný přístup do 

školy 

(výtah, plošina, apod.) 

4 000 000 2018-2019 

2.1 

3.1 
☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

R             

IROP 
částečně, 

tedy WC 

v přízemí. 

VŠICHNI SPOLEČNĚ 

Spojení MŠ a ZŠ vč. 

školní jídelny do 

12 000 000 2022-2023 1.4 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
A  

11/2020 



 

17 
 

 
Základní škola 

a Mateřská 
škola Rohle, 
příspěvková 
organizace  

IČO: 00853356 
RED IZO: 

600148297 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

jednoho objektu, 

racionalizace nákladů a 

infrastruktury 

Hřiště pro všechny 

věkové kategorie 

Realizace nových 

herních prvků a úprava 

stávajících za účelem 

využitelnosti hřiště pro 

všechny bezpečně bez 

rozdílu věku. 

1 000 000 2021-2023 2.1 ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
A  

11/2020 

Domeček  

Rekonstrukce 

přidruženého objektu 

domku při škole, 

s vybavením pro školní 

zahradu a vlastní 

objekt školy, dílny, 

řemeslné práce 

4 000 000 2022-2023 

 

2.1 

2.3 

2.6 ☒ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ 
A  

11/2020 

Příroda je venku, 

buďme v ní  

Rozšíření venkovní 

učebny poznání, 

úpravy i pro parné či 

deštivé dny – 

zastřešení 

600 000 2021-2023 

 
2.1 
2.2 
2.3 
2.6 

☒ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ 
A  

11/2020 

S jazyky v každém 

předmětu 

Zřízení jazykové a 

hudební učebny 

s prvky ICT 

400 000 2021-2023 
2.1, 2.2 
2.3, 2.5 

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 
A  

11/2020 



 

18 
 

Učebna ICT 

Inovace, optimalizace 

konektivity a 

infrastruktury ICT 

700 000 2021-2023 

2.1 

2.3 

2.5 
☒ ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ 

A  
11/2020 

Bezbariérový a 

bezpečný přístup do 

školy 

(výtah, plošina, apod.) 

4 000 000 2021-2023 

2.1 

3.1 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 
A  

11/2020 

Rekonstrukce 
sociálního zařízení 
Celková rekonstrukce 
sociálních zařízení  

2 000 000 2021-2023  1.4 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 
A  

11/2020 

Rekonstrukce topného 

systému 

Celková rekonstrukce 

topného systému 

včetně tepelných zdrojů 

4 000 000 2021-2023 1.4  ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
A  

11/2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název:  
Základní škola 

a Mateřská 

U NÁS ZA KOMÍNEM 

Půdní nástavba, 

vybudování třídy MŠ, 

třídy ZŠ, místa pro 

společná setkávání, 

zázemí pro učitele, 

sociálního zařízení (s 

vybavením), 

bezbariérový přístup 

5 900 000 
04-

08/2019 

1.1. 

2.3 

2.5 

2.6 

3.1 

☒ ☒ ☐ ☒ ☒ ☐ 
N 

3/2019 

KDO SI HRAJE, NEZLOBÍ 

Revitalizace školní 

zahrady, vybavení 

herními prvky pro MŠ, 

sportovní části pro ZŠ – 

1 500 000 03-10/218  ☐ ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ 
N 

3/2019 



 

19 
 

škola Nemile, 
příspěvková 
organizace 
IČO: 750 26 

422 
RED IZO:  

600148556 
 

oplocené hřiště 

s umělým povrchem 

VAŘILA MYŠIČKA 

KAŠIČKU 

Stavební úpravy ŠJ, 

modernizace vybavení 

ŠJ,nábytek do školní 

kuchyně 

 

2 000 000 
06-

09/2017 
 ☐ ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ 

N 

3/2019 

VENKU NÁM TO LÉPE 

MYSLÍ 

Výstavba učebny na 

školní zahradě pro MŠ a 

ZŠ 

 

780 000 
03-

10/2018 

2.3 

2.6 
☒ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ 

N 

3/2019 

Modernizace školních 

učeben ZŠ, MŠ 

Obnova výpočetní 

techniky, zavedení ICT 

do MŠ (dataprojektor) 

 

400 000 
07-

08/2017 

1.1 

2.5 
☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

N 

3/2019 

U NÁS VE SKLENÍKU 

Pořízení skleníku na 

pěstování rostlin MŠ, ZŠ 

 

80 000 
03-

05/2019 
2.6 ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ 

N 

3/2019 

Rekonstrukce učeben 

ZŠ – podlahy, stavební 

úpravy 

400 000 7-8/2018  ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
N 

3/2019 



 

20 
 

Základní škola 

a Mateřská 

škola Hrabová, 

okres Šumperk, 

příspěvková 

organizace 

IČO: 75029405 

RED IZO: 
600148009 

Zvýšení kapacity 

mateřské školy 
15 000 000 

02 -

12/2017 
1.1 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

R             

IROP  

Základní škola 
a Mateřská 
škola Zvole, 

okres Šumperk, 
příspěvková 
organizace 

IČO: 75029090 
RED IZO:  

650028147 

1. Výměna topidel v 
prostorách ZŠ a MŠ 

700 000 2021 1.4 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
A  

11/2020 

2. Zahradní učebna s 
ekologickým koutkem 

400 000 2020 1.4;2.5 ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 
V 

11/2020 

3. Rekonstrukce učebny 
ZŠ - podlaha 

400 000 2022 1.4 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
A  

11/2020 

 
Základní škola 

a Mateřská 
škola 

Bohuslavice, 
okres Šumperk, 

příspěvková 
organizace 

IČO: 70987335 
RED IZO:  

600147967 

Počítačové a 
programové vybavení 

200 000 
2019 - 

2020 1.4;2.4 
☒ ☒ ☐ ☒ ☒ ☐ 

N 

3/2019 

Rekonstrukce školních 
hřišť, zakoupení nových 
herních prvků 

300 000 
2019 - 

2020 
  

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 
N 

3/2019 

Přístavba budovy školy 
12 000 000 

2019 - 
2020 

1.4 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☒ 
N 

3/2019 

Jazyková učebna pro 
1.stupeň 

300 000 
2019 - 

2020 
1.4;2.2 ☒ ☒ ☐ ☒ ☒ ☐ 

N 

3/2019 

Základní škola 
a Mateřská 

Učebna pracovních 
činností a ateliér 

10 000 2018 1.4;2.6;2.7 ☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 
R             

škola  



 

21 
 

škola Lukavice, 
okres Šumperk 
IČO: 70983101 

RED IZO:  
600148114 

IZO:  

Učebna cizích jazyků a 
digitálních technologií v 
půdních prostorách 

1 800 000 2020 1.4;2.2;2.4 ☒ ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ 
V 

11/2020 

 
Základní škola 

a Mateřská 
škola Dubicko, 

příspěvková 
organizace  

IČO: 70934983 
RED IZO:  

600148262 
IZO:  

1. Rekonstrukce střechy 
- výměna střešní krytiny 
a prohnilých trámů na 
půdě 

3 500 000 4-8/2020 1.4 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
N 

3/2019 

2. Nový výtah v budově 
ZŠ 

900 000 6-9/2020 1.4;1.5 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 
N 

3/2019 
Inkluze 

3. Modernizace 
jazykové učebny (v 
1.patře) 

100 000 6-9/2021 1.4;2.2 ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
N 

3/2019 

4. Zřízení zahradní 
učebny v atriu školy pro 
výuku přírodních věd a 
pracovních činností - 
oplocení, terénní 
úpravy, vybavení 
venkovním nábytkem, 
osazení zelení 

400 000 4-9/2021 1.4;2.5;2.6 ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 
N 

3/2019 

5. Modernizace učebny 
přírodních věd 

200 000 4-8/2021 1.4;2.5 ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 
N 

3/2019 

6. Výstavba hřiště u 
školy s osvětlením - 
umělý povrch, vysoké 
oplocení, multifunkční 
(tenis, florbal, 
minikopaná, 

3 500 000 4-8/2020 

  

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
N 

3/2019 



 

22 
 

doskočiště, běžecká 
dráha) 

7. Rekonstrukce 
dětského hřiště u 
mateřské školy - 
zabudování nových 
herních prvků, 
posezení, osazení zelení 

300 000 4-11/2020 

  

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
N 

3/2019 

7. Rekonstrukce 
žákovských šaten 

200 000 6-9/2020 1.4 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
N 

3/2019 

8. Modernizace učebny 
IT 600 000 1-10/2021 1.4;2.4 

☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

nutná 
vazba 

klíč.komp 
N 

3/2019 

Název:  
Základní škola 

a mateřská 
škola  

Svébohov, 
okres Šumperk, 

příspěvková 
organizace 

IČO: 75029057 
RED IZO:  

600148203 

Rekonstrukce střechy 
budovy ZŠ a MŠ 
Svébohov 

2 000 000 2018-2019 1.4 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
N 

3/2019 

Snížení energetické 
náročnosti budovy ZŠ a 
MŠ Svébohov 

3 000 000 2019-2020 1.4 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
N 

3/2019 

Revitalizace zahrady, 
zakoupení a instalace 
herních prvků, zázemí 
pro environmentální 
výuku 

500 000 2019 1.4;2.5 ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 
N 

3/2019 

Výměna šatních skříněk 
250 000 2019   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

N 

3/2019 

Rekonstrukce výdejny 
stravy a jídelny 500000 2019 

1.4 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
N 

3/2019 



 

23 
 

Vybudování 
komunitního centra 
v nepoužívané obecní 
budově. Rekonstrukce 
budovy, vybudování 
prostor pro hudební, 
pohybové, výtvarné a 
jiné aktivity dětí, 
mládeže a dospělých. 
Vybudování cvičné 
kuchyňky pro výuku 
vaření dětí. 

17 000 000 
2020 - 

2022 
1.4;2.6 ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ 

N 
3/2019 

Bezbariérový přístup 150 000 2020 1.4;1.5 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 
N 

3/2019 
Inkluze 

Základní škola 
a Mateřská 

škola Lesnice, 
příspěvková 
organizace                    

IČO: 70986045                       
RED IZO: 

650056108 

1. Venkovní učebna 
poznání. Vybudování 
učebny EVVO (stoly a 
lavice, tabule, zastínění, 
oplocení, přírodní hrací 
výukové prvky, 
venkovní knihovna, 
přírodní zahrada, 
bylinková spirála, 
vyvýšené záhony apod. 

1 500 000 2019-2020 1.4;2.1;22;2.5;2.6 ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 
N 

3/2019 

2. Vývařovna -součást 
ZŠ a MŠ. Zbudování 
(dobudování) a 
přestěhování školní 
vývařovny mezi budovy 
MŠ a ZŠ (v současnosti 
se musí strava dovážet) 

3 500 000 2019-2020 1.4 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
N 

3/2019 



 

24 
 

3. Mulifunkční 
jazyková učebna. 
Rekonstrukce stávající 
učebny (družiny), 
interaktivní učebna, pro 
rozvoj čten.gram., 
apod.), vybavení IT, 
notebooky, 
knihovnami, koutkem 
pro společná setkávání, 
inkluzi apod. 
 

800 000 
2019 - 

2020 
1.4;2.1;2.2;2.5;2.6; ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

N 

3/2019 

4. Multifunkční 
odborná učebna - 
KLUBOVNA (i pro zájm. 
a neform. vzděl.), 
modernizace stávající 
učebny pro 
přírodovědné a EVVO, 
vybavení pomůckami, 
mikroskopy, 
interaktivní tabule, 
notebooky, nábytkem 
apod. 
 

650 000 
2019 - 

2020 
1.4;2.2;2.4;2.5 ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

N 

3/2019 

5. Školní dílna + 
keramika, modernizace 
stávající učebny, 
vybavení (pracovní 
stoly a nástroje) a 
nábytek 
 

350 000 
2019 - 

2020 
1.4; 2.5;2.6 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

N 

3/2019 



 

25 
 

ZŠ a MŠ Horní 
Studénky, 

příspěvková 
organizace, 

Horní Studénky 
93, 789 01  

okres Šumperk,                
IČO: 75029073        

RED IZO: 
600148017 

1. Rozšíření kapacity 
MŠ a bezbariérovost 
MŠ. Rekonstrukce 
umýváren příprava pro 
děti od 2 let 
 

500 000 2018-2020 1.4;2.2;2.4;2.5 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 
N 

3/2019 
Inkluze 

2. Rekonstrukce 
kmenových učeben - 
půdních prostor pro 
výuku dětí, 
bezbariérovost - 
stavební práce, 
vybavení pro výtvarný 
pracovní přírodovědný 
ateliér, pro 
polytechnické 
vzdělávání se 
zaměřením na řemesla, 
zřízení tříd 
 

5 000 000 2018-2020 1.4;2.2;2.4;2.5 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 
N 

3/2019 
Inkluze 

3. Rekonstrukce 
venkovního dětského 
hřiště, revitalizace 
zahrady EKOPRVKY 
 

500 000 2018-2020 1.4;2.5 ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ 
N 

3/2019 

4. Rekonstrukce a 
vybavení kuchyně či 
jídelny určené ke 
stravování žáků 
 

2 000 000 2018-2020 1.4 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
N 

3/2019 



 

26 
 

Mateřská škola 
Postřelmov, 
Nová 404, 

příspěvková 
organizace, 

IČO: 70984433       
RED IZO: 

600147878 

1. Rozšíření kapacity 
MŠ a bezbariérovost 
MŠ. Rekonstrukce a 
přestavba objektu MŠ 

3 500 000 2021-2023 1.4;1.5 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☒ 
A 

11/2020 

2. Rekonstrukce hlavní 
chodby a schodiště 
(úprava povrchu, 
modernizace vstupních 
prostor, odstranění 
obložení a modernizace 
zábradlí) - v budově MŠ 

500 000 2021-2023 1.4 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
A 

11/2020 

3. Oplocení areálu 
mateřské školy 

600 000 2021-2023 1.4 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
A 

11/2020 

4. Modernizace a 
vybavení učeben - vč. 
interaktivní techniky, 
vybavení pro výuku v 
oblasti technických a 
řemeslných oborů a 
přírodních věd 

800 000 2021-2023 1.4;1.52.4;2.5 ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 
A 

11/2020 

Výměna okenních 
žaluzií 

1 000 000 2021-2023 1.4 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
R 

zřizovatel 

Základní škola 
a Mateřská 
škola Rájec, 

okres Šumperk, 
příspěvková 
organizace,        

IČO: 75029081                     
RED IZO: 

650022319 

1. vybudování venkovní 
učebny a úprava 
venkovních prostor 

2 000 000 2019 - 
2023 1.4;2.4;2.5 

☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 
N 

3/2019 

2. Obnova plotu kolem 
areálu školní zahrady - 
sloupky, pletivo 

150 000 

2019-2020 1.4 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
N 

3/2019 

3. Výměna podlah ve 
třídách a sborovně 

1 500 000 2019 - 
2023 1.4 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
N 

3/2019 



 

27 
 

4. Rekonstrukce šaten - 
stěna, skříňky 300 000 

2020 - 
2023 1.4 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
N 

3/2019 

5. Bezbariérovost - 
vstup, schodolez 1 000 000 

2020 - 
2023 1.4;1.5 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
N 

3/2019 

6. Místnost pro rozvoj 
čtenářské gramotnosti 800 000 

2019 - 
2021 1.4;2.1 

☐ ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ 
N 

3/2019 

7. Výměna stropu ve 
stravovně a vybavení 500 000 

2020 - 
2022 1.4 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
N 

3/2019 

8. Oprava rozvodů 
topení 800 000 

2020 - 
2023 1.4 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
N 

3/2019 

Mateřská škola 
Drozdov, okres 

Šumperk, 
příspěvková 
organizace, 
Drozdov 42,     

789 01  Zábřeh                
IČO: 70985910      

RED IZO 

1. Zateplení stropních 
prostor nad místnostmi 
mateřské školky 700 000 

2019 - 
2021 1.4 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
N 

3/2019 

2. Rekonstrukce a 
zateplení podlahy v 
místnosti herny 
mateřské školky 150 000 

2019 - 
2021 1.4 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
N 

3/2019 

3. výměna oken a 
zateplení chodby 
mateřské školky 200 000 

2019 - 
2021 1.4 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
N 

3/2019 

4. Rekonstrukce 
vytápění v mateřské 
školce 1 000 000 

2019 - 
2022 1.4 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
N 

3/2019 

Mateřská škola 
Kosov, okres 

Šumperk, 
příspěvková 
organizace,          

1. Zabezpečovací 
kamerový systém 52 000 2020 1.4 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
N 

3/2019 

2. Zateplení budovy 700 000 2022 1.4 
☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

N 

3/2019 



 

28 
 

IČO: 70994501               
RED IZO: 

600148548 

3. Rekonstrukce WC a 
umývárny 50 000 2019 1.4 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
N 

3/2019 

4. Výstavba přírodní 
učebny se zaměřením 
na EVVO a 
polytechnickou 
výchovu a dovybavení 
zahradními herními 
prvky 140 000 2022 1.4;2.5 

☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 
N 

3/2019 

5. Rekonstrukce 
chodníků kolem budovy 
MŠ 100 000 2021 1.4 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
N 

3/2019 

6. Rekonstrukce 
podlahy v kuchyni MŠ 80 000 2019 1.4 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
N 

3/2019 

7. Výstavba hřiště se 
zpevněným povrchem 400 000 2022 1.4 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
N 

3/2019 

Základní škola 
Boleslava 
Hrbka a 

Mateřská škola 
Leština, 

příspěvková 
organizace,                 

IČO: 70985472 

1. Rekonstrukce 
dětského hřiště u 
mateřské školy - 
zabudování nových 
herních prvků, 
posezení, osazení zelení 
 350 000 4-10/2020 1.4 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
N 

3/2019 

2. Výměna herních 
prvků u budovy 
základní školy 
 150 000 4-10/2021   

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
N 

3/2019 

3. Modernizace 
počítačové učebny 400 000 4-10/2021 1.4;2.4 

☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 
N 

3/2019 



 

29 
 

Základní škola 
a mateřská 

škola 
Kamenná, 

okres Šumperk, 
p.o.                 

IČO: 70982759 

1. Rozvoj odborného 
vzdělávání 4 000 000 

2020 - 
2021 1.4;2.5 

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 
N 

3/2019 

2. Řešení 
bezbariérovosti MŠ 2 000 000 

2020 - 
2021 1.4;1.5 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 
N 

3/2019 

3. Nákup interaktivní 
tabule 100 000 

2020 - 
2021 1.4;2.4 

☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 
N 

3/2019 

Pozn.: zaškrtněte typ projektu, který byl pro příslušnou školu, školské zařízení či další subjekt identifikován jako prioritní pro investiční intervence z IROP; lze zaškrtnout více 
možností;  
* uveďte číslo cíle/cílů 
** Definice bude součástí dokumentace k příslušné výzvě vyhlášené v rámci IROP. 
*** schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy, technické a řemeslné obory;  
**** bezbariérovost je relevantní vždy, pokud by chtěla škola či školské zařízení realizovat samostatný projekt na bezbariérovost, musí zde být zaškrtnuto; 
***** rozšiřování kapacit kmenových učeben základních škol je možné pouze v odůvodněných případech ve správních obvodech ORP se sociálně vyloučenou lokalitou. 
A ………. Aktualizace údaje k danému datu 

R ………. Již realizováno, k označení může být přiřazen zdroj financování 

V ………. Vyjmuto v rámci aktualizace dokumentu, došlo ke změně plánu 

D ………. Doplněno v rámci aktualizace dokumentu, došlo ke změně plánu 

N ………. Nezměněno  

 

Schválil řídící výbor MAP jako aktuální platnou verzi k 27.01.2021 ve znění verze č. 2.0.1  

Dokument navazuje na verzi č.1.0 ze dne 07.03.2019 zpracovanou v rámci projektu Místní akční plán vzdělávání na území ORP Zábřeh II (reg. č. 

CZ.02.3.68/0.0/17_047/0008583). 

 

 

 

 

v Zábřeze dne 27.01.2021  podpis předsedy řídícího výboru MAP 

                                                
1 Dokument bude platný do té doby, než bude na ŘO IROP doručena případná aktualizace schválena ŘV MAP. Aktualizace je možná 1x za 6 měsíců. 


